CAN. 711-§ 2.

Dubia: 1. Utrum vi can. 711, § 2, locorum Ordinarii stricte teneantur erigere in qualibet parocchia confraternitatem SS. Sacramenti, an eius loco possint, secundum peculiaria adiuncta, instituere piam unionem vel sodalitatem SS. Sacramenti.

2. Utrum archiconfraternitati SS. Sacramenti in Urbe erectae, de qua in can. 711 § 2, *ipso iure* aggregatae sint tantum confraternitates SS. Sacramenti proprie dictae, an etiam piae uniones aliaeque sodalitates SS. Sacramenti.

Pont. Comm., 6 mart. 1927,

Resp.: Ad 1. Negative ad 1^{am} partem, affirmative ad 2^{am}.

Ad 2. Affirmative ad 1^{am} partem, negative ad 2^{am} (A. A. S. XIX, 161).

CAN. 768.

Dubia: I—Utrum cognatio spiritualis ante diem Pentecostes anni 1918 contracta ultra terminos nunc a novo Codice definitos in can. 768, a praefata Pentecostes die ipso facto cesset quoad omnes effectus, an tantum desinat esse impedimentum ad matrimonium.

Pont. Comm., 2-3 iun. 1918,

Resp.: Negative ad 1^{am} partem; affirmative ad 2^{am} (A. A. S., X, 245).

II—Archiepiscopus Ultraiectensis, ad pedes Sanctitatis Vestrae provolutus, humiliter petit solutionem dubiorum quae hisce exponuntur:

...apud nos moris est, qui patrinum agere vult, nemini mandatum confert expressum, sed, nisi per se officio illo perfungatur patrinus, baptizans vel baptizandi parentes aliam personam invitant, ut pro patrino absente agat.

Hinc sequentia dubia solvenda proponuntur:

1. An ex tali agendi modo patrinus absens contrahat cognationem

spiritualem, et inde exoriatur impedimentum canonis 1079. Et si negative:

2. Quidnam a patrino faciendum sit ut agere valeat per procuratorem; nimirum:

a) an debeat conferre determinatae personae mandatum speciale;

b) an vero sufficiat, ut edat, sive scripto sive voce, mandatum generale pro persona per parentes vel per baptizantem determinanda; immo,

c) an sufficiat mandatum generale praesumptum pro quavis persona.

Sacra C. de disciplina Sacramentorum in Ultraiecten., 24 iul. 1925,

Rep.: Ad 1. Si patrinus, agnoscens huiusmodi consuetudinem, eidem sese conformare intendat, et aliunde patrinus ipse esse possit ad normam can. 765, *Affirmative*.

Ad 2. **Provisum in 1.** Attamen praedicta consuetudo est reprobanda: 1° quia indubitanter constare debet patrinum in facie Ecclesiae proprium munus suscepisse, quod per dictam consuetudinem manet incertum et aequivocum; 2° quia patrinus suum munus suscipere debet cum plena notitia et conscientia inde exorientis obligationis ad mentem can. 769, quod excludere videtur praefata consuetudo, quippe quae redigit patrini officium ad quemdam inanem ritum; 3° quia ex tali recepto more facultas fere demittitur parochi condiciones explorandi, quae a can. 765 et 766 requiruntur, ut quis valide et licite patrini munus suscipiat (A. A. S., XVIII, 43).